
Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 

Krajská odborná rada prevence – Středočeský kraj 
 

Zápis č.2/2015 
 

Ze dne 1. 12. 2015 od 17.00 hodin 

Přítomno: viz prezenční listina, která je přílohou tohoto zápisu 

 

Program: doručen všem členům elektronicky 

 

1. Zahájení 

Stanislav Lánský přivítal všechny členy a omluvil vedoucí ORP. Dále přivítal starostu 

KSH  Oldřicha Lacinu a jeho náměstka Václava Jankovského 

 

2. Schválení programu 

Hlasování: program byl jednomyslně schválen 

 

3. Zpráva o činnosti za uplynulé volební období 

Stanislav Lánský podrobně informovala o činnosti ORP a ÚORP, a o prevenci HZS 

 

Hlasování: zpráva byla jednomyslně schválena 

 

3.1. Starosta KSH informoval, že prevence by měla do budoucna byt zajištěna větším 

finančním pokrytím 

 

4. Požární ochrana očima dětí 

Veškeré informace o jsou již zveřejněny na www.dh.cz 

Změny v pokynu PO OD, literární část beze změny, výtvarná část K1 + ZŠ4, digitální část  

– prezentace nebo animace – věkové rozmezí (12-18 let) 

Vysvětlení k větě – „součástky z různých zdrojů“ –  účastníci soutěže se mají vyhnout 

plagiátorství. Práce vzniknou díky sběru informací z internetu z více zdrojů 

Spolupráce s HZS o informovaní a rozesílání materiálu k PO OD. 

 

ORP navrhla, aby starosta KSH jednal o soutěži POOD s HZS, aby nedocházelo 

k dablování výtvarných soutěží v rámci prevence u HZS a SH. 

 

Zasílání prací z okresních kol do krajského zůstává nezměněno, i když ustředí doporučuje 

zasílat pouze jednu práci z každé kategorie. 

Termín krajského kola budě upřesněn, ale měl by proběhnou v prvních 14 dnech měsíce 

května 2016 

 

4.1. Návrh na ústředí  -  StčK posílat z každé kategorie 2 práce (jakožto největší kraj 

v ČR) 

Návrh jednohlasně schválen. 

 

5. Diskuze 

5.1. Směrnice Plamen neodpovídají skutečnostem, normám souvisejícími s prevencí 

požární ochrany a to především u skládání odbornosti Preventista I, kdy nelze 

provádět výuku preventistů odlišně o výuky mládeže. 

 

http://www.dh.cz/


Odborná rada navrhla, aby uvedené nejasnosti byly řešeny ve spolupráci s odbornou 

radou mládeže a následně předloženy na ústředí k dalšímu jednání. 

5.2. Získávání odborností, semináře a školení 

Spolupracovat s ÚO HZS na úseku prevence, tedy školit dle místních potřeb a 

postupovat dle ÚORP, kdy se v současné době bude vypracovávat nová metodika 

 

5.3. Jak postupovat při odebíraní odznaků preventistů. 

Pokud se preventista nezúčastní 3 seminářů nebo si odznak po seminářích v průběhu 

5 ti let  neobnoví, neexistuje žádný statut na odebrání odznaku, pouze  by měl být 

vyzván, aby se tímto odznakem neprokazoval / nenosil na uniformě/ 

 

5.4. POOD – velice rozsáhlý obsah na tvorbu. Byla doporučeno do budoucna  tematické 

sjednocení kvůli lehčímu a spravedlivějšímu hodnocení – „když já jako hodnotitel 

upřednostňuji has. auta, upřednostním auto než např. výkres zásahu“ 

 

5.5. Apelovat na školy, aby do tabulek vyplňovaly, z kolika vybraných prací posílají do 

dalšího kola nejlepší práce. – pro lepší přehled zapojených účastníků (statistika) 

 

5.6. Založit zvláštní kategorii do POOD – Mladí hasiči, principiální fungování jako dnešní 

kategorie ZUŠ, tedy od 6 – 15let. 

 

5.7. Čistění spalinových cestu upravuje NV č. 90/2010 – směrnici by měl každý 

preventista znát, tak aby mohl poskytnout potřebnou součinnost občanům 

 

5.8.  Aktualizace otázek na odbornost preventista doposud neproběhla 

 

5.9.  Pro zvýšení profesní odbornosti preventistů KSH by se měli provádět vzdělávací 

semináře. Zjistit možnosti a počet účastníku.  

 

5.10. Informace – dne 30. ledna proběhne v Rakovníku odborný workshop pro budoucí 

preventisty a vznikající radu prevence pod záštitou HZS Středočeského kraje, 

případnou účast slíbili i manželé Lánských jako zástupci KORP 

 

6. Závěr 

Další jednání KORP bude řešeno operativně s dostatečně dlouhým časovým předstihem. 

 

 

 

         Bc. Petr Jirout, DiS 

         Vedoucí ORP Nymburk 

    

Zápis ověřil:  Stanislav Lánský 

    

    

 

 

  

 

 


